
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

 

 

О частичных изменениях 

составов ОУС и бюро ОУС  

СО РАН по направлениям науки 
 

 

 

 

В соответствии с пунктом 64 устава Отделения, Положением об ОУС 

СО РАН по направлениям науки и на основании представлений 

председателей объединенных ученых советов СО РАН по направлениям 

науки президиум федерального государственного бюджетного учреждения 

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить в составе объединенных ученых советов СО РАН по 

направлениям науки: 

- члена-корреспондента РАН Прибатурина Николая Алексеевича (ИТ 

СО РАН),  докторов технических наук Буякову Светлану Петровну (ИФПМ 

СО РАН), Колубаева Евгения Александровича (ИФПМ СО РАН) и Лепова 

Валерия Валерьевича (ИФТПС СО РАН), докторов физико-математических 

наук, профессоров РАН Карпова Евгения Викторовича (ИГиЛ СО РАН) и 

Сидорова Дениса Николаевича (ИСЭМ СО РАН), доктора химических наук 

Федяеву Оксану Николаевну (профессор РАН, ИТ СО РАН) - по энергетике, 

машиностроению, механике и процессам управления; 

-  кандидата биологических наук Купчинского Александра Борисовича 

(БМ ИНЦ СО РАН) – наук о Земле; 

- доктора исторических наук Колобову Ксению Анатольевну 

(профессор РАН, ИАЭТ СО РАН) – по гуманитарным наукам. 

 2. Вывести из составов объединенных ученых советов СО РАН по 

направлениям науки: 

- доктора физико-математических наук Каминского Петра Петровича  

(ИФПМ СО РАН) - по энергетике, машиностроению, механике и процессам 

управления; 

 

   17.03.2020    75 



2 

 

- доктора биологических наук Хлёсткину Елену Константиновну 

(ИЦиГ СО РАН) – по биологическим наукам; 

- доктора геолого-минералогических наук Литасова Константина 

Дмитриевича (ИГМ СО РАН) и кандидата географических наук Фиалкова 

Владимира Абрамовича (БМ ИНЦ СО РАН) – наук о Земле. 

2. Не числить в связи с кончиной: 

- члена-корреспондента РАН Каныгина Александра Васильевича в 

составе объединенного ученого совета СО РАН наук о Земле; 

-  члена-корреспондента РАН Кабанова Михаила Всеволодовича   в 

составе ОУС и бюро объединенного ученого совета СО РАН наук о Земле.  

3. Внести соответствующие изменения в постановления президиума 

СО РАН от 11.12.2017 № 358 «О составе объединенных ученых советов  СО 

РАН по направлениям науки» и от 21.12.2017 № 374 «Об утверждении бюро 

объединенных ученых советов СО РАН по направлениям науки». 
 

 

Председатель Отделения 

академик РАН          В.Н. Пармон 

 

 

 

Главный  ученый  секретарь 

Отделения академик  РАН          Д.М. Маркович 

 


